ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

19.08.2022 г.                                           п. Просвет                                  № 222-од

«Об установлении структуры платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в структурных
подразделениях «Детский сад» ГБОУ СОШ пос. Просвет»

На основании Приказа министерства образования и науки Самарской области
№421-од от 15.08.2022 года, «Об установлении среднего размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Самарской области» и в
соответствии с Приказом Поволжского управления министерства
образования и науки Самарской области №108-од от 17.08.2022 года, «Об
установлении структуры платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в государственных
образовательных организациях, находящихся на территории муниципального
района Волжский и городского округа Новокуйбышевск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2022 размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в структурных подразделениях «Детский сад» ГБОУ СОШ пос.
Просвет, в размере 143,00 рублей в день.

2. Установить с 01.09.2022 размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) имеющих трех и более
несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в структурных подразделениях «Детский сад» ГБОУ СОШ пос.
Просвет, в размере 71,50 рублей в день.

3. Установить с 01.09.2022 следующую структуру родительской платы:
- приобретение продуктов питания согласно СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения";

- обеспечение хозяйственно-бытового обслуживания детей,
соблюдения ими личной гигиены и режима дня.

4. Установить с 01.09.2022 не более 12% от установленной родительской
платы на приобретение прочих расходов на обеспечение хозяйственно
бытового обслуживания детей, соблюдение ими личной гигиены и
режима дня, при условии выполнения натуральных норм и отсутствия
кредиторской задолженности.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на главного
бухгалтера Каризскую А.Р.

		2024-04-09T10:21:54+0400
	Седнева О.И.